
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 100143/2022 
Sp. zn.: S – JMK 74462/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 11 
Počet příloh/dokumentů: 0/0 
Datum: 7. 7. 2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – VI, VII a VIII 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 30. 6. 2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. VI/1: 

Ve výkazu výměr ZTI je pod pol. č. 216 uveden jeden typ klozetového sedátka v počtu 55 ks. Klozety 

jsou přitom dva typy. Žádáme o rozdělení ve výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. VI/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Stávající znění položky 
216 551674068R Sedátko  plus pro kombiklozety s poklopem antibakteriální 

úprava, nerezové úchyty 
kus 55,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

216 551-A4 Sedátko pro závěsné WC, s pozvolným sklápěním 
antibakteriální úprava, nerezové úchyty 

kus 49,00000 0,00 0,00 

216a 551-A22 Bidetové sedátko pro závěsné WC pro hendikepované kus 6,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 

Dotaz č. VI/2: 
Výkaz výměr ZTI neobsahuje umyvadlové sifony. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. VI/2: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Znění doplněných položek 
224a 551-A10 Sifon umyvadlový celokovový kus 128,00000 0,00 0,00 

224b 551-A11 Sifon umyvadla pro hendikepované kus 6,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

Dotaz č. VI/3: 
Počty a typy sprch uvedené ve výkazu výměr ZTI neodpovídají výkresové části a Knize prvků. Žádáme 

o uvedení správných počtů sprchových žlabů, sprchových vpustí, sprchových vaniček, sprchových 

sifonů, sprchových zástěn a sprchových baterií do výkazu výměr. Žádáme také o zkoordinování 

s výkazem výměr ASŘ, kde jsou uvedeny sprchové zástěny. 

Odpověď na dotaz č. VI/3: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že zkoordinoval listy soupisu a upřesňuje soupis prací 
následovně: 
na listu SO_01_01_Pol  

Stávající znění položek 
449 OV/A22 Posuvné sprchové dveře do niky 900 mm, 

D+M, dle výpisu ostatních výrobků 
ks 2,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položek 

449 OV/A22 Posuvné sprchové dveře do niky 900 mm, 
D+M, dle výpisu ostatních výrobků 

ks 3,00000 0,00 0,00 

 

V souvislosti s upřesněními je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
452 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v 

objektech výšky do 24 m 
t 0,62237 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

452 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v 
objektech výšky do 24 m 

t 0,64000 0,00 0,00 

 



 

3 

 

na listu SO_02_01_Pol  

Stávající znění položek 
391 OV/B16 Posuvné sprchové dveře do niky 900 mm, 

D+M, dle výpisu ostatních výrobků 
ks 8,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položek 

391 OV/B16 Posuvné sprchové dveře do niky 900 mm, 
D+M, dle výpisu ostatních výrobků 

ks 10,00000 0,00 0,00 

 

V souvislosti s upřesněními je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
393 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v 

objektech výšky do 24 m 
t 0,96218 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

393 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v 
objektech výšky do 24 m 

t 1,02000 0,00 0,00 

 

na listu SO_02_01_Pol  

Stávající znění položek 
433 721231114RT4 Střešní vtoky vtok pro střechu s povlakovou 

krytinou, střecha zateplená, výška izolace 
do 300 mm, D 75, 110, 125 mm, včetně 
dodávky materiálu 

kus 2,00000 0,00 0,00 

  
OV/ B01 : 2 

 
2,00000 

  

437 721231331R00 Střešní vtoky Doplňky pro střešní vtoky 
vyhřívací sada pro střešní vtoky , včetně 
dodávky materiálu 

kus 3,00000 0,00 0,00 

  
střecha S4 : 1 

 
1,00000 

  

  
OV/ B01 : 2 

 
2,00000 

  

 
Upravené znění položek 

433 721231114RT4 Střešní vtoky vtok pro střechu s povlakovou 
krytinou, střecha zateplená, výška izolace 
do 300 mm, D 75, 110, 125 mm, včetně 
dodávky materiálu 

kus 3,00000 0,00 0,00 

  
OV/ B01 : 3   3,00000 

  

437 721231331R00 Střešní vtoky Doplňky pro střešní vtoky 
vyhřívací sada pro střešní vtoky , včetně 
dodávky materiálu 

kus 4,00000 0,00 0,00 

  
střecha S4 : 1 

 
1,00000 

  

  
OV/ B01 : 3   3,00000 

  

 

V souvislosti s upřesněními je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
438 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v 

objektech výšky do 24 m 
t 0,01392 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

438 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v 
objektech výšky do 24 m 

t 0,02000 0,00 0,00 

 



 

4 

 

na listu zti_1  

Stávající znění položek 
78 721223427RT1 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou 

HL 510N mřížka nerez 115 x 115 mm D 
40/50 mm 

kus 2,00000 0,00 0,00 

79 721234106RT2 Vtok střešní HL64H, ploché střechy vodor. 
odtok HL64.1,živičný pás,s elektrickým 
ohřevem D 75/110  

kus 1,00000 0,00 0,00 

80 721234124RT1 Vtok střešní PP HL62.1 pro plochou 
střechu bez živič.pásu,záchytný 
koš,vyhřívaný D 75,110,125 

kus 3,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položek 

78 721223427RT1 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou 
HL 510N mřížka nerez 115 x 115 mm D 
40/50 mm 

kus 10,00000 0,00 0,00 

79 721234106RT2 Vtok střešní HL64H, ploché střechy vodor. 
odtok HL64.1,živičný pás,s elektrickým 
ohřevem D 75/110  

kus 0,00000 0,00 0,00 

80 721234124RT1 Vtok střešní PP HL62.1 pro plochou 
střechu bez živič.pásu,záchytný 
koš,vyhřívaný D 75,110,125 

kus 0,00000 0,00 0,00 

 

na listu zti_1  

Stávající znění položek 
196 725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 6,00000 0,00 0,00 

207 725849200R00 Montáž baterií sprchových, nastavitelná 
výška 

kus 6,00000 0,00 0,00 

208 725849302R00 Montáž držáku sprchy kus 6,00000 0,00 0,00 

213 551450090R Baterie sprch směš nástěnná se sprch 
tyčí   

kus 6,00000 0,00 0,00 

215 55145352R Set sprchový hadice, růžice, držák 901.00 kus 6,00000 0,00 0,00 

221 55428083.AR Sprchová zástěna čtvercová 90x90x185 
cm SKRH 2/90 P 

kus 6,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položek 

196 725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 0,00000 0,00 0,00 

207 725849200R00 Montáž baterií sprchových, nastavitelná 
výška 

kus 16,00000 0,00 0,00 

208 725849302R00 Montáž držáku sprchy kus 16,00000 0,00 0,00 

213 551450090R Baterie sprch směš nástěnná se sprch 
tyčí   

kus 16,00000 0,00 0,00 

215 55145352R Set sprchový hadice, růžice, držák 901.00 kus 16,00000 0,00 0,00 

221 55428083.AR Sprchová zástěna čtvercová 90x90x185 
cm SKRH 2/90 P 

kus 0,00000 0,00 0,00 

 

list zti_1 se následně upravuje doplněním položek následovně: 

221a 725249102R00 Montáž sprchových mís a vaniček soubor 6,00000 0,00 0,00 

221b 55220113.MR Vanička sprchová akrylátová kus 6,00000 0,00 0,00 

221c 725860221R00 Sifon sprchový PP/PE HL514, D 40/50 
mm 

kus 6,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 
 



 

5 

 

Dotaz č. VI/4: 
V Knize prvků je uvedeno "keramická vana a keramická sprchová vanička", ale dále v popisu je uvedeno 

"akrylátová". Dovolujeme si zadavatele požádat o vyjasnění a případnou opravu.  

Odpověď na dotaz č. VI/4: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí popis tedy z akrylátu. Oprava bude zapracována 
do výstupu dokumentace pro provádění stavby. 
 
 
Dotaz č. VI/5: 
V dokumentu "Kniha prvků" je uvedeno "část  A". Žádáme o zveřejnění Knihy prvků i pro část B. 

Odpověď na dotaz č. VI/5: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že Kniha prvků obsahuje prvky pro stavbu jako celek, 
označení „část A“ neberte v potaz. 
 
 
Dotaz č. VI/6: 
V Knize prvků je uvedeno bidetové sedátko pro invalidní WC. Výkaz výměr ZTI toto sedátko neobsahuje. 

Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/6: 
Odkazujeme na odpověď na dotaz č. VI/1 

 
Dotaz č. VI/7: 
V Knize prvků je uveden montážní prvek pro závěsný pisoár. Výkaz výměr ZTI tento montážní prvek 

neobsahuje. Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/7: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Znění doplněné položky 
232a 726211141R00 Modul pro pisoár soubor 16,00000 0,00 0,00 

 

Pro doplnění zadavatel uvádí, že montážní modul nebude použit u všech pisoárů. 

V souvislosti s upřesněním je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
234 998726123R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 24 m t 0,52706 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

234 998726123R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 24 m t 0,68706 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 



 

6 

 

Dotaz č. VI/8: 
Invalidní madla jsou uvedena jak ve výkazu výměr ZTI tak v ASŘ. Nejedná se o zdvojené položky? 

Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/8: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Stávající znění položek 
197 725291132R00 Madlo dvojité pevné bílé  dl. 844 mm soubor 6,00000 0,00 0,00 

198 725291136R00 Madlo dvojité sklopné bílé  dl. 852 mm soubor 6,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položek 

197 725291132R00 Madlo dvojité pevné bílé  dl. 844 mm soubor 0,00000 0,00 0,00 

198 725291136R00 Madlo dvojité sklopné bílé  dl. 852 mm soubor 0,00000 0,00 0,00 

 

V souvislosti s upřesněními je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
229 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 4,79385 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

229 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 5,09877 
 

0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 
 
Dotaz č. VI/9: 
Dovolujeme si zadavatele požádat o podrobnou technickou specifikaci položek uvedených ve výkazu 

výměr ZTI a to pol. č. 105 Čerpací stanice – dodávka – 1 kus a pol. č. 106 Čerpací stanice – příslušenství 

– 1 kpl. Uvedený popis je příliš obecný a jednoznačně nedefinuje technické ani kvalitativní 

podmínky umožňující porovnatelné ocenění obsahu položky. 

Odpověď na dotaz č. VI/9: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje položku popisem následovně: 
Položka 105 Čerpací stanice – dodávka 
Kompaktní čerpací stanice odpadních vod je osazena dvěma čerpadly pro střídavý provoz. Jde o 
čerpadla pro splaškovou vodu s průchodností až 65 mm. 
Pracovní bod čerpadla: 
        průtok: 6,3 l/s 
        dopravní výška: 15 m 
Příkon: 2x3,8 kW 
Jmenovité napětí: 3x380-415 V 
Celkový objem nádoby cca 450 l – nádrž je vyrobena z neprodyšného a korozivzdorného polyetylenu, 
je absolutně plynotěsná a nepropouští žádný zápach. 
Osazena řídící jednotka s funkcí: 
    - zapnutí/vypnutí, přepínání čerpadel 



 

7 

 

    - ochrana motoru proti běhu na sucho 
    - provozní signalizace (provozní režim, provozní hodiny, impulsy, naměřený proud motoru) 
    - výstražná signalizace (stav čerpadla, porucha sledu fází a chybějící fáze, porucha aktivovaná 
tepelným spínačem, alarm vysoké hladiny vody) 
 
Položka 106 Čerpací stanice – příslušenství 
Uzavírací ventil vstupní strana – DN 200  
2x Uzavírací ventil výstup DN 80 
2x Zpětná klapka DN 80 
Kalhotový kus DN 80 
Pružný spojovací kus DN 200  
Těsnění, kotvicí prvky 
Signální lampa 
Houkačka vnitřní  
Ruční membránové čerpadlo 
 
Dotaz č. VI/10: 
Žádáme o specifikování materiálu a dimenze stávající kanalizace a vodovodu pro ocenění pol. č. 90 

a 165 uvedené ve výkazu výměr ZTI. 

Odpověď na dotaz č. VI/10: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že podle průzkumu zpracovatel dokumentace je stávající 
kanalizace kameninová DN 200, vodovodní potrubí ocel DN 100. 
 
Dotaz č. VI/11: 
Ve výkresové části vnitřní kanalizace je zakreslena kaučuková izolace odpadního potrubí tl. 6mm jako 

ochrana proti rosení. Výkaz výměr ZTI tuto izolaci neobsahuje. Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/11: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že uvedené je řešeno v položce 95 soupisu na listu zti_1.  
 
Dotaz č. VI/12: 
Dle výkresu č. D.1.4.1.0 SITUACE je napojení na stávající kanalizaci v počtu 5 ks - ŠS1, ŠD12, ŠS2, Š1 a 

Š3. Výkaz výměr obsahuje 4 ks napojení na stávající kanalizaci. Dále tato položka "Napojení na stávající 

kanalizaci ve výkopu - 4 ks" se vyskytuje jak ve výkazu výměr vnitřní kanalizace, tak ve výkazu výměr 

venkovních rozvodů. Nejedná se o zdvojené položky? Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/12: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tazatel má pravdu. Počet napojení na stávající kanalizaci 
má být v počtu 5ks vždy za novou šachtou a má být zahrnuto pouze v soupisu venkovních rozvodů. 
Zadavatel tedy upřesňuje soupis následovně: 
na listu zti_1  

Stávající znění položky 
90 7211109PROPO Napojení na stávající kanalizaci ve výkopu kus 4,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

90 7211109PROPO Napojení na stávající kanalizaci ve výkopu kus 0,00000 0,00 0,00 

 

V souvislosti s upřesněními je třeba upravit i položku přesunu hmot 



 

8 

 

Stávající znění položky 
110 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky 

do 24 m 
t 6,39797 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

110 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky 
do 24 m 

t 6,38870 0,00 0,00 

 

 

Dále upřesňuje položky na listu zti_2 

Stávající znění položky 
46 89002R Napojení na stávající kanalizaci ve výkopu  kus 4,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

46 89002R Napojení na stávající kanalizaci ve výkopu  kus 5,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 
Dotaz č. VI/13: 
Dovolujeme si zadavatele požádat o informaci, ve které části výkazu výměr jsou obsaženy skříňky 

pro osazení bezpečnostních plynových uzávěrů, uvedené ve výkazu výměr vnitřního plynovodu. 

Odpověď na dotaz č. VI/13: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Znění doplněné položky 
53a 767-1 Skříňka plechová 400/400/250 pro osazení 

bezpečnostních plynových uzávěrů s dvířky 
kus 4,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

Dotaz č. VI/14: 
Skříňky pro osazení stávajících plynoměrů budou také stávající? Žádáme o vyjasnění. 

Odpověď na dotaz č. VI/14: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Znění doplněné položky 
53b 767-2 Skříňka plechová 500/500/250 pro osazení 

plynoměru s dvířky 
kus 1,00000 0,00 0,00 

 

V souvislosti s upřesněním je třeba upravit i položku přesunu hmot 

Stávající znění položky 
54 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky 

do 6 m 
t 0,02253 0,00 0,00 



 

9 

 

 
Upravené znění položky 

54 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky 
do 6 m 

t 0,12753 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 

Dotaz č. VI/15: 
Ve výkazu výměr vnitřního plynovodu chybí položka pro přesun hmot a pro přesun demontovaných 

materiálů. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. VI/15: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis následovně: 

na listu zti_1  

Znění doplněné položky 
51a 723290822R00 Přesun vybouraných hmot - plynovody, H 6 -

12 m 
t 0,08740 0,00 0,00 

51b 998723102R00 Přesun hmot pro vnitřní plynovod, výšky do 
12 m m 

t 2,35780 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

 
Dotaz č. VI/16: 
Žádáme o podrobnou technickou specifikaci pol. č. 45 Řídící jednotka s integrovaným čidlem úniku 

plynu - 4 kusy, uvedenou ve výkazu výměr vnitřního plynovodu. Uvedený popis je příliš obecný 

a jednoznačně nedefinuje technické ani kvalitativní podmínky, umožňující porovnatelné ocenění 

obsahu položky.   

Odpověď na dotaz č. VI/16: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že zpracovatel dokumentace pracoval s následující 
specifikací konkrétního výrobku – dvoustupňový detektor hořlavých plynů SPH 7, umožňuje včasné 
zajištění uniklého plynu, automatickou ventilaci objektu, uzavření přívodu plynu a varování obsluhy. 
Detektor při úniku plynu signalizuje zvukově a světelně překročení nastavené hranice koncentrace 
plynu. Prostřednictvím přepínacích kontaktů relé pak ovládá i zabezpečovaná zařízení. Jako referenční 
výrobek je tedy možné považovat detektor SPH 7. 
 
Dotaz č. VI/17: 
Ve výkazu výměr ut_B3 je pod pol. č. 91 uvedeno litinové otopné těleso. Tato otopná tělesa se ale již 

nevyrábí. V technické zprávě ÚT je napsáno, že "...na chodbě v objektu B jsou navržena nová otopná 

článková litinová tělesa. Tato tělesa je možné dodat nová nebo poskládat z litinových článků 

demontovaných těles". Pokud by se měla tělesa poskládat ze stávajících článků, chybí ve výkazu výměr 

na toto sestavení položka/y. Žádáme o informaci, jak postupovat při oceňování a co ocenit pod pol. č. 

91. 

Odpověď na dotaz č. VI/17: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že z volně dostupných zdrojů se ujistil, že litinové radiátory 

500/160 mm 20 článků se na trhu stále vyskytují. 



 

10 

 

Dotaz č. VII/1: 
Ve výpisu Ostatních výrobků je v popisu u turniketů ozn. OV/A17 a OV/A18 uvedeno včetně čtečky 

karet, včetně stojanu na čtečku. Avšak v TZ pro elektroinstalaci je uveden, že v objektu není požadován 

přístupový systém, pouze na vjezdové bráně. Žádáme o vyjádření k tomuto rozporu a v případě, kdy 

opravdu budete požadovat turnikety se čtečkami tak žádáme o bližší specifikaci (požadavky) ke 

čtečkám karet vč. případného počtu karet. 

 

Odpověď na dotaz č. VII/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že tuto záležitost projednal s uživatelem objektu. Uvádíme 

tedy jeho stanovisko k této věci. Čtečky u turniketů jsou požadovány, je třeba podpora těchto dvou 

typů čipu, EM4102 + MIFARE. Studenti budou používat pro vstup ISIC karty. S ohledem na tento fakt 

bude skvělé, když čtečky budou podporovat technologie NFC a Bluetooth. Dnes je možné nahrát ISIC 

kartu do mobilního telefonu a otevřít si telefonem. Tato technologie do dvou let převáží a plastové 

karty už se z ekonomických důvodů budou používat minimálně. Čtečka podporující NFC a Bluetooth 

vyřeší problém s kompatibilitou na 20 let. Standard čipu v kartách se jistě v průběhu času bude měnit, 

ale NFC a Bluetooth v telefonech zůstane. 

Zároveň tím zodpovídáme druhou část dotazu, tzn. Nejsou požadovány žádné karty. 

Dotaz č. VIII/1: 
V projektové dokumentaci profese slaboproud je naprojektován kabel strukturované kabeláže 

kategorie 6A v nestíněném provedení. Můžete doplnit do zadání požadovaný typ pláště kabelu (PE, 

PVC nebo LSOH) a případnou požární odolnost? 

Odpověď na dotaz č. VIII/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že požadujeme kabely typu LSOH, požární odolnost je 
řešena dodatečnými protipožárními obklady tras v místech jejího požadavku. 
 
Dotaz č. VIII/2: 
V projektové dokumentaci profese slaboproud je navržen systém jednotného času s digitálními 

hodinami, řízenými a napájenými přes POE. Pro činnost takových hodin je nezbytně potřebný časový 

server nebo ústředna. V dokumentu s názvem: 139-OBJEKT_A_ELE_SCHEMA_SLP_ROZVODU je 

ústředna jednotného času/server zakreslena.   

A) Má investor k dispozici stávající časový server, nebo bude doplněn do výkazu výměr chybějící časový 

server včetně potřebného software?   

B) Předpokládáme správně, že zadavatel požaduje oboustranné digitální hodiny se šesti číslicemi 

(HH:MM:SS) a výšce číslic cca 100mm? 

Odpověď na dotaz č. VIII/2: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že obdobný dotaz řešil již ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace – III ve své odpovědi na dotaz č. III/6, byť jej musí drobně modifikovat, nejedná se o 
zařízení stávající, nýbrž pořizované v samostatné veřejné zakázce na aktivní prvky v rámci propojení 
provozovatelem užívaných objektů. Nicméně to znamená, že soupis prací nebude o tato zařízení 
doplňován. 
K dotazu B) uvádíme, že provozovatel objektu požaduje oboustranné digitální hodiny se šesti číslicemi 
(HH:MM:SS) a výšce číslic cca 100mm 



 

11 

 

 
Dotaz č. VIII/3: 
V dokumentu s názvem: 139-OBJEKT_A_ELE_SCHEMA_SLP_ROZVODU jsou v datových rozvaděčích 

zakresleny aktivní prvky strukturované kabeláže. Ve výkazech výměr aktivní prvky nejsou obsaženy. 

Žádáme o potvrzení, že aktivní prvky, transceivery a přístupové body AP pro WIFI nejsou investorem 

požadovány. 

Odpověď na dotaz č. VIII/3: 
Zadavatel potvrzuje, že aktivní prvky nejsou součástí díla. 

Dotaz č. VIII/4: 
V projektové dokumentaci profese slaboproud je navržen propoj mezi datovými rozvaděči 12 

vláknovým optickým kabelem. Ve výkazu výměr je 8 vláknový kabel. Abychom mohli korektně ocenit 

vybavení optických van včetně pigtailů, patch kabelů a počtu certifikovaných měření tras, potřebujeme 

znát počet vláken v kabelu. Taky potřebujeme informaci, jestli mají být ukončena všechna vlákna 

v optických vanách a případně i požadovaný typ konektorů. 

Odpověď na dotaz č. VIII/4: 
Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace – III, odpovědi na dotazy III/2, III/3. 

Dotaz č. VIII/5 
V projektové dokumentaci profese slaboproud je zakreslena propojovací kabeláž HDMI kabely 

a Reproduktorovými kabely pro projektory. Rozumíme správně, že HDMI kabely a repro kabely budou 

na obou stranách kabelů ukončeny v podomítkových zásuvkách stejného designu, jako zbývající část 

SLP rozvodů nebo silnoproudu? 

Odpověď na dotaz č. VIII/5: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že nikoliv, kabely budou ukončeny volně včetně koncovek 

pro přímé připojení zařízení. 

S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
 
 


		2022-07-07T12:02:34+0000




